

PROTOKÓŁ NR 35

z posiedzenia Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej odbytego w dniu 21 stycznia 2005 roku.

1. Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej Henryk Kalinowski.
2. W posiedzeniu komisji udział wzięło 12 członków Komisji, nieobecny był 1 członek komisji.
Lista obecności członków Komisji w załączeniu do niniejszego protokołu.
3. Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:
Kierownik Działu Technicznego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pabianicach – Mirella Kręcisz
Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pabianicach – Paweł Górski
Kierownik Ośrodka Zdrowia w Petrykozach – Urszula Budziszewska
Kierownik Ośrodka Zdrowia z Pawlikowicach – Jolanta Maciaczyk – Kubiak
Wójt Gminy Pabianice – Henryk Gajda
4. Porządek posiedzenia:
 1. Stan opieki zdrowotnej w Gminie Pabianice na tle zmian strukturalnych.
 2. Omówienie i zaopiniowanie materiałów na sesję.
 3. Sprawy różne.
5. Przebieg posiedzenia:

Przewodniczący Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej otworzył posiedzenie Komisji, powitał przybyłych gości i następnie oddał głos Pani Kierownik Ośrodka Zdrowia w Petrykozach U. Budziszewskiej, która opisała działanie tego ośrodka w 2004 r. W minionym roku zostało przyjętych 5.418 chorych z czego 3.995 to dorośli, 1.423 dzieci, odbyły się 103 wizyty domowe, odnotowano 11 urodzeń, 40 zgonów. Kierownik Ośrodka podkreśliła o złym stanie budynku i braku jakichkolwiek remontów. Powiedziała, że gabinet stomatologiczny od 5 dni nie posiada materiałów do pracy.

Następnie Kierownik Ośrodka Zdrowia z Pawlikowicach – Jolanta Maciaczyk – Kubiak przedstawiła dane za 2004 r. dotyczące tegoż ośrodka i tak: w 2004 r. było 1.900 osób zadeklarowanych, 5.986 przyjętych, 648 chorych, 168 zdrowych, 192 wizyty domowe. Również pokreśliła o złym stanie technicznym budynku, braku remontów i napraw w ciągu 2004 r.

Radny Z. Kraska zapytał ilu było pacjentów w gabinecie stomatologicznym, na co Kierownik Ośrodka Zdrowia w Petrykozach U. Budziszewska odpowiedziała, że 2.090 przyjętych, 2.123 zabiegów.

Dyrektor SP ZOZ P. Górski przedstawił zestawienie finansowe za 2004 r. SP ZOZ w Pabianicach, który stanowi załącznik do protokołu. Przedstawił aktualny stan

prawny dotyczący Ośrodków tzn. wynikające z przepisów prawa przystosowanie ich do określonych działań a jeśli się to nie uda to być może nawet ich przeniesienie.

Kierownik Działu Technicznego SP ZOZ – M. Kręcisz przedstawiła fragment protokołu z przeglądów okresowych stanu technicznego obiektów SP ZOZ w Pabianicach dotyczący także ośrodków zdrowia z terenu Gminy Pabianice. Punkt 5 tego protokołu odnoszący się do Ośrodka Zdrowia w Petrykozach brzmi: „Stan techniczny budynków bardzo zły. Komórki i garaż do rozbiórki. Budynek główny do generalnego remontu. Do czasu przeprowadzenia remontu należy bezwzględnie naprawić schody wejściowe i dojście do przychodni”. Punkt 5 protokołu dotyczy Ośrodka Zdrowia z Pawlikowicach i brzmi: „Stan techniczny budynku dostateczny. Konstrukcja obiektu bez ugięć i zarysów, które by mogły świadczyć o wyczerpaniu nośności. Obiekt może być bezpiecznie użytkowany. Niemniej stan techniczny okien, posadzek, instalacji wewnętrznych tynków zewnętrznych jest zły i w najbliższej przyszłości będzie budynek wymagał remontu”. Ww protokół stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wójt Gminy H. Gajda przedstawił sprawę przejęcia przychodni w Petrykozach. Poinformował o powołanej komisji inwentaryzacyjnej oraz o wysłanym piśmie do wojewody. Powiedział, że postępowanie w sprawie tego Ośrodka zostało wszczęte.

Przewodniczący Rady Gminy S. Marchewka przedstawił stanowisko Rady odnośnie przejęcia przychodni w Pawlikowicach. Uważa, że Wójt Gminy może zbyć nieruchomość położoną w Pawłówku w przetargu nieograniczonym. Wówczas nabywca tejże nieruchomości zapewni odpowiednią opiekę medyczną na tym terenie. Inne rozwiązanie zaproponowane przez Radę Gminy to przekazanie Gminie Pabianice w wieczyste użytkowanie tej nieruchomości wraz z budynkiem. Wówczas Gmina Pabianice przeprowadzi remont i naprawę budynku ośrodka oraz zapewni opiekę medyczną także mieszkańcom Gminy Dłutów. Kolejne rozwiązanie jakie widzi Rada Gminy w przedmiotowej sprawie to obniżenie ceny nieruchomości wraz z budynkiem o ok. 50 % i nabycie jej przez Gminę Pabianice, która to dokona remontu i umożliwi korzystanie z usług medycznych przez mieszkańców tego terenu.

Dyrektor SP ZOZ P. Górski zapewnił o pomocy ze swojej strony przy rozwoju i ulepszeniu opieki medycznej na terenie Gminy Pabianice.

Radna D. Muszczak zaproponowała by w zaistniałej sytuacji braku prawnego właściciela SP ZOZ, Rada Gminy Pabianice podjęła kroki do powstania nowego budynku czy zaadoptowania innego na Niepubliczny ZOZ.

Przewodniczący Rady Gminy S. Marchewka powiedział, że Rada nie wyobraża sobie i nie dopuści do przeniesienia ośrodków i opieki zdrowotnej do miasta Pabianic, że jest brak odpowiedniej komunikacji. Odbije się to na ogólnym niezadowoleniu i proteście społeczeństwa Gminy Pabianice.

Dyrektor SP ZOZ P. Górski podkreślił jeszcze raz o dramatycznej sytuacji finansowej pabianickiego ZOZ-u, zadłużenie odbija się na obniżeniu jakości usług medycznych.

Kierownik Ośrodka Zdrowia w Pawlikowicach powiedziała, że nie może podjąć się przekształcenia tej przychodni w niepubliczny zakład opieki zdrowotnej bez dofinansowania ze względu na brakobsługi i brak wyposażenia.

Kierownik Ośrodka Zdrowia w Petrykozach także uważa, że na bazie obecnego budynku nie można przekształcić w niepubliczny ZOZ. Każda złotówka byłaby przekazywana wówczas na remont tegoż budynku a nie na rozwój usług medycznych.

Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z wnioskiem by na sesję lutową Wójt Gminy Pabianice H. Gajda wystąpił do Wojewody Łódzkiego i Starosty Powiatu Pabianickiego o wydelegowanie kompetentnej osoby na tą sesję, której tematem będzie opieka medyczna n terenie gminy Pabianice.

Radny H. Szafrąński zaproponował by upoważnić Wójta Gminy H. Gajdę o wystosowywanie pism do Wojewody Łódzkiego o pomoc w rozwiązaniu problemu dotyczącego przejęcia ośrodków zdrowia przez Gminę Pabianice.

Po krótkiej przerwie w posiedzeniu Komisji Wójt Gminy Pabianice H. Gajda przedstawił pismo Zbigniewa Kręcisz i Krzysztofa Kręcisz dotyczące stworzenia Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pawlikowicach. Pismo to stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W kolejnym punkcie porządku posiedzenia Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej Przewodniczący Rady Gminy S. Marchewka przedstawił propozycję składu Komisji Uchwał i Wniosków na kolejnej sesji Rady Gminy – M. Banaczek, H. Szafrąński. Poinformował także o przeniesieniu jednego z punktów porządku obrad kolejne sesji dotyczącego planu rozwoju lokalnego do realizacji dla nowej Rady Gminy. Powiedział, że w materiałach następnej sesji znajdują się projekty 2 uchwał tj. o zmianie w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/180/2004 Rady Gminy Pabianice z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie zatwierdzenia druków informacji i deklaracji podatkowych oraz o nadanie Szkole Podstawowej w Bychlewie imienia „Kornela Makuszyńskiego”. Odnośnie drugiego projektu uchwały Przewodniczący Rady powiedział, że zostały zebrane wszelkie materiały dotyczące nadania tego imienia.

Odnoście pracy Rady Gminy na 2005 r. Przewodniczący Rady powiedział aby tematyka posiedzeń Komisji odpowiadała i była zgodna z programem pracy Rady.

Poinformował ponadto, że obsługę komisji ze strony Urzędu zapewniają:

- Wójt Gminy H. Gajda – Komisja Samorządowa – Społeczna i Organizacyjna, protokolant U. Czerwonka
 - Zastępca Wójta E. Adamczyk - Komisja Gospodarczo- Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska, protokolant U. Czerwonka
 - Sekretarz Gminy J. Słubik – Komisja Rewizyjna, protokolant A. Chodasewicz
- Stroną prawną wszystkich komisji zajmuje się radca prawny E. Janio.

Przewodniczący poinformował także, iż zobowiąże Wójta Gminy do zorganizowania i przeprowadzenia szkolenia w zakresie spraw finansowych – prowadzenia dokumentacji wszystkich organizacji z terenu Gminy Pabianice.

Poinformuje także na sesji, że na pomoc dzieciom chorym Rada Gminy wpłaciła 480 zł na konto fundacji.

Następnie Przewodniczący Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej przedstawił projekt uchwały o nadanie Szkole Podstawowej w Bychlewie imienia „Kornela Makuszyńskiego”. Projekt ten został zaopiniowany pozytywnie przez Komisję – jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji Samorządowo – Społecznej i Organizacyjnej poinformował, że projekt uchwały o zmianie w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/180/2004 Rady Gminy Pabianice z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie zatwierdzenia druków informacji i deklaracji podatkowych zostanie zaakceptowana i rozpatrzona przez Komisję Gospodarczo- Finansową, Rolną i Ochrony Środowiska.

Radna D. Muszczak prosiła by w przypadku krótszego porządku obrad sesji Rady Gminy, sesje organizować na godzinę 11.00.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że sprawę tą przedstawi na kolejnej sesji Rady Gminy.

Na tym posiedzenie zamknięto.

Posiedzeniu przewodniczył:

Przewodniczący
Komisji Samorządowo – Społecznej
i Organizacyjnej

Henryk Kalinowski

Protokolant:
Anna Chodasewicz